

---

# *MediLink A/S*

Klintehøj Vænge 6, 3460 Birkerød

Årsrapport for  
1. juli 2022 - 30. juni 2023

---

CVR-nr. 19 30 15 40

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 18/12 2023

Niels Ulrik Heine  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	MediLink A/S Klintehøj Vænge 6 3460 Birkerød  Telefon: + 45 70 22 30 15 Email: medilink@medilink.dk Hjemmeside: www.medilink.dk  CVR-nr: 19 30 15 40 Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 Stiftet: 28. maj 1996 Hjemstedskommune: Rudersdal
<b>Bestyrelse</b>	Niels Ulrik Heine, formand Christian Kjerulf-Jensen Dorthe Kjerulf Ole Kjerulf-Jensen Bent Sørensen Kjærsgaard Kim Domela Kjøller Frederik Kjerulf-Jensen
<b>Direktion</b>	Christian Kjerulf-Jensen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Som tidligere år er selskabets hovedaktivitet import og salg af lægemidler samt medicinsk udstyr. Salget er foregået til grossister, klinikker, hospitaler og forhandlere i Danmark og Europa.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 7.041.791, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 8.978.862.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer et positivt resultat i 2023/24, men lavere end 2022/23.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.356.985</b>	<b>9.982.729</b>
Personaleomkostninger	1	-2.430.626	-2.012.903
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-102.764	-104.041
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>8.823.595</b>	<b>7.865.785</b>
Finansielle indtægter		366.405	92.368
Finansielle omkostninger		-167.818	-119.506
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.022.182</b>	<b>7.838.647</b>
Skat af årets resultat	3	-1.980.391	-1.704.730
<b>Årets resultat</b>		<b>7.041.791</b>	<b>6.133.917</b>

## Resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.000.000	8.000.000
Overført resultat	41.791	-1.866.083
	<b>7.041.791</b>	<b>6.133.917</b>

## Balance 30. juni 2023

### Aktiver

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Erhvervede licenser		12.644	63.268
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>12.644</b>	<b>63.268</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		73.416	125.556
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>73.416</b>	<b>125.556</b>
Deposita	6	45.390	45.590
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>45.390</b>	<b>45.590</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>131.450</b>	<b>234.414</b>
Råvarer og hjælpematerialer		4.536.546	777.638
Varer under fremstilling		594.650	405.266
Færdigvarer og handelsvarer		5.690.104	5.995.312
Forudbetaling for varer		669.657	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>11.490.957</b>	<b>7.178.216</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.342.396	7.883.724
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.493.073	7.660.390
Andre tilgodehavender		604.266	26.908
Udskudt skatteaktiv		1.206	0
Periodeafgrænsningsposter		356.613	367.585
<b>Tilgodehavender</b>		<b>16.797.554</b>	<b>15.938.607</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>152.896</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>28.288.511</b>	<b>23.269.719</b>
<b>Aktiver</b>		<b>28.419.961</b>	<b>23.504.133</b>

# Balance 30. juni 2023

## Passiver

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		978.862	937.071
Foreslået udbytte for regnskabsåret		7.000.000	8.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>8.978.862</b>	<b>9.937.071</b>
Hensættelse til udskudt skat		0	14.688
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>14.688</b>
Kreditinstitutter		0	966
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.325.982	3.459.619
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.777.948	8.060.952
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		1.996.285	1.718.668
Anden gæld		340.884	312.169
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>19.441.099</b>	<b>13.552.374</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>19.441.099</b>	<b>13.552.374</b>
<b>Passiver</b>		<b>28.419.961</b>	<b>23.504.133</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	1.000.000	937.071	8.000.000	9.937.071
Betalt ordinært udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets resultat	0	41.791	7.000.000	7.041.791
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>1.000.000</b>	<b>978.862</b>	<b>7.000.000</b>	<b>8.978.862</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.193.285	1.745.357
Pensioner	169.153	136.342
Andre omkostninger til social sikring	17.279	4.596
Andre personaleomkostninger	50.909	126.608
	<u>2.430.626</u>	<u>2.012.903</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>3</u>	<u>1</u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
<b>2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	50.624	50.622
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	52.140	53.419
	<u>102.764</u>	<u>104.041</u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.996.285	1.718.668
Årets udskudte skat	-15.894	-13.938
	<u>1.980.391</u>	<u>1.704.730</u>

# Noter til årsregnskabet

## 4. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede licenser
	DKK
Kostpris 1. juli	253.106
Kostpris 30. juni	253.106
Ned- og afskrivninger 1. juli	189.838
Årets afskrivninger	50.624
Ned- og afskrivninger 30. juni	240.462
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>12.644</b>

## 5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. juli	580.787
Kostpris 30. juni	580.787
Ned- og afskrivninger 1. juli	455.231
Årets afskrivninger	52.140
Ned- og afskrivninger 30. juni	507.371
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>73.416</b>

## 6. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. juli	45.590
Afgang i årets løb	-200
Kostpris 30. juni	45.390
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>45.390</b>

## Noter til årsregnskabet

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
<b>7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant nom. 4,5 mio. DKK til fordel for DOC ApS med pant i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre, driftsmateriel samt immaterielle aktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	17.249.756	15.250.764
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	0	182.360
Mellem 1 og 5 år	0	364.720
	<u>0</u>	<u>547.080</u>
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Der er udstedt fællesgaranti til DOC ApS', DOC-BIBAWO A/S' og BIBAWO Medical A/S' engagement med banken. Engagementet udgør pr. 30. juni	2.435	2.689
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for DOC ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
<b>Heraf overfor tilknyttede virksomheder</b>		
Pant og sikkerhedsstillelse	17.249.756	15.250.764
Leje- og leasingforpligtelser	0	547.080
Andre eventualforpligtelser	2.435	2.689

# Noter til årsregnskabet

## 8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MediLink A/S for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.



# Noter til årsregnskabet

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med sine moderselskaber og danske søsterselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Produktrettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Produktrettigheder afskrives lineært over den forventede levetid, som er estimeret til 5-7 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

# Noter til årsregnskabet

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver består af deposita

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og indirekte produktionsomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.